129DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

10 de junho de 2015.
ANO XXIII Nº 5.417

Gerência de Qualidade de Vida da Diretoria de Gestão de Pessoas deste Tri-
bunal, com efeito retroativo a 1º de junho do corrente ano.

Nº 672, de 8.6.2015 – Exonera, a pedido, o servidor -
sa, do cargo de provimento em comissão de Assessor-Chefe Jurídico, código
CJ2-PJ, da Presidência deste Tribunal, a partir de 9 de junho do corrente ano.

Nº 673, de 8.6.2015 – Revoga a Portaria nº 467/2015, que nomeou o servidor
Hélio Oliveira de Carvalho, Analista Judiciário, para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Gerente de Contratação, código CJ4-PJ, da Diretoria
de Logística deste Tribunal, e o nomeia para exercer o cargo de provimento em
comissão de Gerente de Bens e Materiais, código CJ4-PJ, da referida Direto-
ria, a partir de 9 de junho do corrente ano.

Nº 674, de 8.6.2015 – Revoga a Portaria nº 232/2015, que nomeou o servidor
Emmanoel Porfírio Neves Filho, Técnico Judiciário, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor Técnico, código CJ5-PJ, da Assessoria
Jurídica da Presidência, e o nomeia para exercer o cargo de provimento em
comissão de Gerente de Contratação, código CJ4-PJ, da Diretoria de Logística
deste Tribunal, a partir de 9 de junho do corrente ano.

Nº 675, de 8.6.2015 – Exonera o servidor Diego dos Santos Maciel, Técnico
Judiciário, do cargo de provimento em comissão de Gerente de Bens e Ma-
teriais, código CJ4-PJ, da Diretoria de Logística deste Tribunal, e atribui-lhe

Processos de Trabalho na área de Fiscalização da Diretoria Regional do Vale
do Alto Acre, a partir de 9 de junho do corrente ano.

Nº 676, de 8.6.2015 – Considerando o teor do Comunicado Interno nº
037/2015, oriundo da Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas da
Comarca de Rio Branco; atribui à servidora Renata Augusta Moura de Faria,

-
te de Juiz da Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas da Comarca
de Rio Branco, com efeito retroativo a 2 de junho do corrente ano.

PORTARIA N. 677/2015

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, DE-
SEMBARGADORA CEZARINETE ANGELIM, no uso de suas atribuições le-
gais, especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº
221/2010 e no art. 51, incisos I e LX do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução 125 do Conselho Nacional de Jus-
tiça - CNJ, publicada em 29 de novembro de 2010 e republicada em 1º de
março de 2011, que dispõe sobre a Política Nacional de Tratamento Adequado

CONSIDERANDO o contido no Provimento Nº 03/2011, que dispõe sobre os

Judiciário do Estado do Acre;
CONSIDERANDO o teor da Recomendação 50 do Conselho Nacional de Jus-
tiça, de 8 de maio de 2014, que recomenda aos Tribunais de Justiça, Tribunais
Regionais do Trabalho e Tribunais Regionais Federais a realização de estudos
e de ações tendentes a dar continuidade ao Movimento Permanente pela Con-
ciliação;

RESOLVE:

Designar o Juiz de Direito Manoel Simões Pedroga para, sem prejuízo de suas
funções jurisdicionais, responder pelo CEJUS da Comarca de Bujari.
Publique-se.
Rio Branco, 09 de junho de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente

Nº 678, de 9.6.2015 – Considerando o teor do Ofício nº 49/2015, oriundo da
1ª Vara Criminal da Comarca de Rio Branco;
Art. 1º - Revoga a Portaria nº 591/2015, que atribuiu à servidora Agnes da
Silva Santana
como Assistente de Juiz da 1ª Vara Criminal da Comarca de Rio Branco.

Nascimento, Técnico Judiciário.
Art. 3º - Os efeitos desta portaria retroagem a 3 de junho do corrente ano.

Nº 679, de 9.6.2015 – Considerando o teor do Ofício nº 007/2015, oriundo da
Comarca de Manoel Urbano;
Art. 1º - Revoga a Portaria nº 432/2015, que atribuiu ao servidor Afrânio de
Lima Pereira
como Assistente de Juiz da Vara Única da Comarca de Manoel Urbano.

Torrejon, Técnico Judiciário.
Art. 3º - Os efeitos desta portaria retroagem a 5 de junho do corrente ano.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 76/2015. Pregão Presencial SRP nº 04/2015. Fornecedor registrado:
Maricélio de Lima Guimarães, CPF nº 594.795.742-68. Objeto: Serviços de

rco tipo voadora com piloto) para cumprimento de man-
dados judiciais na Comarca de Tarauacá. Valor total do registro: R$ 60.000,00
(sessenta mil reais). Prazo de vigência: Doze meses, a partir da publicação
deste extrato. Gestor: Diretor do Foro da Comarca, ou outro servidor a ser
designado pela Administração. Signatários: Desembargadora Cezarinete An-
gelim, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Acre, e Maricélio de
Lima Guimarães.

Rio Branco/AC, 9 de junho de 2015.

Hélio Oliveira de Carvalho
Gerente de Contratação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP nº 79/2015. Pregão Presencial SRP nº 04/2015. Fornecedor registrado:
Orleildo Nogueira Lopes, CPF nº 232.635.472-91. Objeto: Serviços de trans-

judiciais na Comarca de Marechal Thaumaturgo. Valor total do registro: R$
27.750,00 (vinte e sete mil setecentos e cinquenta reais). Prazo de vigência:
Doze meses, a partir da publicação deste extrato. Gestor: Diretor do Foro da
Comarca, ou outro servidor a ser designado pela Administração. Signatários:
Desembargadora Cezarinete Angelim, Presidente do Tribunal de Justiça do
Estado do Acre, e Orleildo Nogueira Lopes.

Rio Branco/AC, 9 de junho de 2015.

Hélio Oliveira de Carvalho
Gerente de Contratação

Processo nº 0100371-80.2014.8.01.0000
Gerenciamento de frota

Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 25/2014

OBJETO: A presente apostila refere-se à alteração do texto disposto no item
2.1 da Cláusula Segunda – Do Valor, referente ao Contrato nº 25/2014, tendo
em vista a constatação de erro material no referido texto:
 Onde se lê: “O valor global do Contrato, estimado para 12 (doze) meses, é
de R$ 623.649,74 (seiscentos e vinte e três mil seiscentos e quarenta e nove
reais e setenta e quatro centavos), incluída a Taxa de Administração”, leia-se:
“O valor global do Contrato, estimado para 24 (vinte e quatro) meses, é de R$
623.649,74 (seiscentos e vinte e três mil seiscentos e quarenta e nove reais e
setenta e quatro centavos), incluída a Taxa de Administração”.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato inicialmente cele-
bradas.

Rio Branco, 2 de junho de 2015.

Desembargadora Cezarinete Angelim
Presidente do Tribunal de Justiça

CORREGEDORIA-GERAL DA JUSTIÇA
TERMO DE RETRANSMISSÃO DO CARGO DE CORREGEDORA-GERAL
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE A SUA TITULAR.

Ao terceiro dia do mês de junho do ano de dois mil e quinze nesta cidade de
Rio Branco, Capital do Estado do Acre, às oito horas, no Gabinete da Correge-
doria-Geral da Justiça, onde se encontravam presentes as Desembargadoras
Eva Evangelista, Membro deste Tribunal e Corregedora-Geral da Justiça, em
exercício e Regina Ferrari, titular do cargo, tendo dito, a primeira, que retrans-
mitia à segunda o referido cargo, tendo em vista seu afastamento, no período
31 de maio a 02 de junho. Do que para constar, eu, _____________, Ellen
Cristina Enes Valentim da Silva, Chefe de Gabinete da Corregedoria Geral da

nele nominadas.

Desembargadora Eva Evangelista
Membro do Tribunal

Desembargador Regina Ferrari
Corregedora-Geral da Justiça

TERMO DE TRANSMISSÃO DO CARGO DE CORREGEDORA-GERAL DO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, EM CARÁTER TEMPORÁ-
RIO, A SUA SUBSTITUTA LEGAL.

Ao trigésimo dia do mês de maio do ano de dois mil e quinze, nesta cida-
de de Rio Branco, Capital do Estado do Acre, às dezoito horas, no Gabi-
nete da Corregedoria-Geral da Justiça, onde se encontravam presentes as